

# ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: ПП-24/16

Захиалагч: Ховд аймгийн ЗДТГ

## Магсаржав багийн нийтийн эзэмшлийн талбайн ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Төсөвт өртгийн дүн: 69,454,960

( жаран-есөн сая, дөрвөн зуун тавин-дөрвөн мянга, есөн зуун  
жаран төгрөг )

Баталгаажуулсан

Зураг төсвийн: П.Т.Х.ХК  
Захирал: ...Энхзаяа/  
Огноо: 2024.07.26



## ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин: Т.Энхзаяа/  
Төсөв тооцсон огноо: 2024.07.26



📍 Хаяг: Ховд аймаг, Жаргалант сум, Магсаржав баг 201р байр 15тоот

✉ Имэйл: info@primeproject.mn

☎ Дугаар: 99105136

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	12,663,286
2	Материал	29,813,162
3	Тээвэр	1,017,610
4	Машин ашиглалт	3,660,277
	<b>Шууд зардлын дүн</b>	<b>47,154,335</b>
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	4,677,550
6	Ашиг / 15%/	7,774,783
	<b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>	<b>59,606,668</b>
7	НӨАТ 10%	5,960,667
8	Нормчлолын сан 0.18%	107,292
	<b>Дүн</b>	<b>65,674,627</b>
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,192,133
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	800,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	596,067
	<b>Дүн</b>	<b>68,262,827</b>
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,192,133
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	<b>Дүн</b>	<b>69,454,960</b>

Төсөв зохиосон: ..... / Т.Энхзаяа /



## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Талбайн газар шороо өндөржилтийн ажил	2,823,008	4,958	0	2,448,000	0	1,831	368,218
2	Зам талбайн тохижилтын ажил	55,712,792	11,997,479	29,813,162	1,186,040	1,017,610	4,431,615	7,266,886
3	Бусад ажил	1,070,868	660,849	0	26,237	0	244,104	139,678
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		59,606,668	12,663,286	29,813,162	3,660,277	1,017,610	4,677,550	7,774,783

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ТАЛБАЙН ГАЗАР ШОРОО ӨНДӨРЖИЛТИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-220-08	Өндөржилтөөр гарах хөрсийг ухаж овоолох	м3	135	2.0 / 2	.00 /	.49 /	5212 / 5212	2533 /	2,533
01-350-01	Авто ба явган зам тавих талбай хийх хэсгийг тэгшлэх	м2	900	/ 2	/	/	/ 5212	/	

Нийт Хүн/цаг: 0.486 / 0 Үндсэн цалин: 2,533

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 431

Нэмэгдэл цалин 37% : 937

Нийт цалин: 3,901

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 527

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 531

**Ажиллах хүчний зардал: 4,958**

## ЗАМ ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-05	5.6тн -моторт индүүгээр замын доорхи шороог нягтруулах	м2	900	1.0 / 2	/	/	4272 / 5212	/	
25-07-20	Авто замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	м3	135	3.4 / 2	.26 /	35.21 /	6459 / 5212	227443 /	227,443
25-07-22	Даацын хавтан замын хучилтийг хавтангаар хийх 20x10x8 см / 1м2-д 50ш хавтан/	м2	900	3.7 / 2	.9 /	810 /	6690 / 5212	5418900 /	5,418,900
25-12-02	Замын хашлага солих/1x0.3x0.15м/	1у/м	170	3.1 / 2	.35 / .1	59.5 / 17	6227 / 5212	370506 / 88604	459,110
15-870-12	Замын болон зогсоолын тэмдэг тэмдэглэгээ хийх	м2	20	3.4 / 2	.19 /	3.72 /	6459 / 5212	24027 /	24,028

Нийт Хүн/цаг: 908.4334 / 17.00004 Үндсэн цалин: 6,129,482

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,042,012

Нэмэгдэл цалин 37% : 2,267,908

Нийт цалин: 9,439,402

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,274,319

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,283,759

**Ажиллах хүчний зардал: 11,997,479**

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
34-210-04	Хуучин бетон буулгах	м3	20.7	2.0 / 2	3.13 /	64.78 /	5212 / 5212	337626 /	337,626

Нийт Хүн/цаг: 64.77858 / 0      Үндсэн цалин: 337,626

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 57,396

Нэмэгдэл цалин 37% : 124,922

Нийт цалин: 519,944

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 70,192

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 70,712

Ажиллах хүчний зардал: 660,849

Бүгд хүн/цаг: 973.69798 / 17.00004      Бүгд цалин: 6,469,641

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,099,839

Нэмэгдэл цалин 37%: 2,393,767

Нийт цалин: 9,963,246

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,345,038

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,355,002

Ажиллах хүчний зардал: 12,663,286

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ЗАМ ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,000	4.0721	4,072	4.0721	1	1	960.47	3,911
1-4542	Уулын элс	м3	25,000	4.9699	124,247	7.4548	10	1	348.9	26,010
1-4334	Хайрга	м3	30,000	3.0082	90,247	5.2644	10	1	348.9	18,367
1-4025	Цемент м-400	тн	385,000	2.415	929,765	2.4633	18	1	323.62	14,349
1-4543	Голын элс	м3	25,000	1.9052	47,631	3.1436	10	1	348.9	10,968
1-5010	Замын тэмдэглэгээ хийх будаг	кг	15,000	10	150,000	.0129	1450	2	280.66	5,250
2-1989	Замын бетон хашлага /1x0.3x0.15м/	м	15,000	170	2,550,000	18.7	5	3	785.9	73,482
1-4292	Замын даацын хавтан 200x100x80	м2	25,000	900	22,500,000	25.425	5	1	453.71	57,678
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	25,000	135	3,375,000	229.5	10	1	348.9	800,725
3-2701	Мяндсан олс	м	300	140.67	42,201	.0169	1450	2	280.66	6,870

29,813,162

1,017,610

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

29,813,162

1,017,610

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	10.35	80,000	828,000
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	45	14,071	633,195
1002	Эксковатор 1м3	2.13	51,674	109,872
9024	Буун цацагч	.74	42,000	30,912
	Авто самосвал	3.1	8,450	26,237
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	6.46	63,789	412,061
1002	Өндөр хүчин чадалтай эксковатор 1.0м3	67.5	24,000	1,620,000

**3,660,277**